
【重要】当財団理事長を装った迷惑メール（なりすましメール）に

関する注意喚起について 

当財団を装った「迷惑メール（なりすましメール）」が発信されている事実を確認いたし

ました。 

当財団からのメールで「内容に心当たりがない」「怪しい」「業務に無関係」などのメー

ルを受信された場合は、ウイルス感染、フィッシングサイトへの誘導、不正アクセス等

の危険がありますので、添付ファイルの参照、メール本文中の URLのクリック等は行

わず、即時削除していただきますようお願い申し上げます。 

 

【下記「迷惑メール（なりすましメール）」の例文】 

————————————————————————————————— 

差出人：安田浩明 

件名  ：一般財団法人共済団 

 

業務手配の必要上、部門専用の LINEグループを至急新規作成してください。 

以下の注意事項にご留意ください： 

グループ作成後、まず経理責任者を招待してください。他の方は一時的に招待せず、

残りの同僚の参加については後日改めてご案内いたします。 

作成完了後、当該グループのQR コードを本メールアドレスまで送信してください。私

がQR コードから参加し、今後の業務調整を進めてまいります。 

今後の業務プロセスを円滑に進めるため、ご協力をよろしくお願いいたします。 

————————————————————————————————— 

 

尚、一般財団法人共済団では上記のようなメールは送信しておりません。 

このような不審なメールが届きましても、対応はされませんようご注意ください。 

 


